
 1 

             
 

dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 11 sierpnia 2017 roku 

Numer: 8 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: liczby i częstotliwość patroli Straży Miejskiej na terenach nad rzeką 

Wartą 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Mieszkańcy, właściciele nieruchomości i przedsiębiorcy z terenów nad rzeką Wartą zwracają 

uwagę na nadal powtarzające się przypadki zakłócania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w ich okolicy w godzinach wieczornych i nocnych. Do niewłaściwych zdarzeń 

dochodzi zwłaszcza w weekendy, kiedy problemy nasilają się bardzo znacznie i zakłócenia te 

trwają całymi nocami aż do świtu lub nawet do godzin porannych. W ostatnim czasie doszło 

do kolejnej tragedii, kiedy młoda osoba utonęła w Warcie, co najprawdopodobniej było 

związane z nocnym spożywaniem alkoholu nad rzeką. W efekcie obecnie jest głośno 

o negatywnych zdarzeniach w tej części Poznania. Jednakże sytuacja ta istnieje od dłuższego 

czasu i ciągle nie udaje się doprowadzić do właściwego stanu.  
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Zgodnie z przekazywanymi informacjami, zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego 

są szczególnie uciążliwe dla mieszkańców budynków na Ostrowie Tumskim, na 

Chwaliszewie i przy ulicy Mostowej. Problemy te należą do grupy największych utrudnień 

spokojnego zamieszkiwania w śródmieściu. W odniesieniu do tej tematyki w ostatnich latach 

podejmowane były dziesiątki interwencji przez społeczność lokalną, przez miejscowe rady 

osiedli i przeze mnie. Mieszkańcy są świadomi faktu zamieszkiwania w części śródmiejskiej 

dużego miasta i nie oczekują ciszy i spokoju takiej, jak osoby zamieszkujące z dala od życia 

miejskiego. Niemniej jednak niezbędne jest przestrzeganie rozsądnych zasad i wzajemne 

poszanowanie, a także kompromis i umiarkowanie w każdej sferze życia. Społeczność lokalna 

ponownie zwraca uwagę na konieczność intensywnych działań właściwych służb 

zajmujących się bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w Poznaniu.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka była i jest liczba i częstotliwość patroli Straży Miejskiej na terenach nad rzeką Wartą 

w dni powszednie w ciągu dnia (w godzinach od 6:00 do 20:00) w poszczególnych porach 

roku w latach 2014-2017, 

 

2) jaka była i jest liczba i częstotliwość patroli Straży Miejskiej na terenach nad rzeką Wartą 

w dni powszednie wieczorem i nocą (w godzinach od 20:00 do 6:00) w poszczególnych 

porach roku w latach 2014-2017, 

 

3) jaka była i jest liczba i częstotliwość patroli Straży Miejskiej na terenach nad rzeką Wartą 

w weekendy i w dni świąteczne w ciągu dnia (w godzinach od 6:00 do 20:00) 

w poszczególnych porach roku w latach 2014-2017, 

 

4) jaka była i jest liczba i częstotliwość patroli Straży Miejskiej na terenach nad rzeką Wartą 

w weekend i w dni świąteczne wieczorem i nocą (w godzinach od 20:00 do 6:00) 

w poszczególnych porach roku w latach 2014-2017, 

 

5) jakie dokładnie miejsca są patrolowane przez Straż Miejską w ramach działań 

dotyczących terenów nad rzeką Wartą (teren między rzeką a wałem, wał i korona wału, 

okoliczne ulice, place, parki, skwery). 

 

(-) Andrzej Rataj 


